3º - A RECEITA ORÇAMENTÁRIA, que decorrerá da arrecadação de contribuições dos entes 
consorciados, nos termos dos respectivos contratos de rateio, de serviços prestados, contratos de 

programas, outras transferências estaduais e federais e demais receitas correntes, de capital , é 
estimada em R$ 15.980.822,25 (Quinze Milhões Novecentos e Oitenta Mil Oitocentos e Vinte e 
Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos), que serão discriminadas nos procedimentos contábeis 
exigidos nos termos da legislação orçamentária, publicada para conhecimento público, nos termos 
da Lei. 

Art. 4º - As receitas decorrentes de repasses e transferências, e outras receitas correntes

[...]

Transferências Correntes – Contrato de Rateio 15.384.000,00 

Outras Receitas Correntes 4.500,00 

TOTAL R$ 15.980.822,25 

CAPÍTULO II 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 5º - A DESPESA ORÇAMENTÁRIA, no mesmo valor da Receita Orçamentária, é fixada em 
R$  15.980.822,25 (Quinze Milhões Novecentos e Oitenta Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais e 
Vinte e Cinco Centavos). 

Art. 6º - As despesas fixadas à conta dos recursos previstos são demonstradas segundo a 
discriminação dos quadros de contribuição de cada ente que serão conforme procedimentos 
contábeis exigidos nos termos da Lei 4.320/64.